



لغو توافق نامه همکاری نظامی میان نیجر و آمریکا
دولت نظامی حاکم در نیجر توافقنامه همکاری نظامی منعقد شده در سال ۲۰۱۲ با ایالات متحده را لغو کرد. این امر ممکن است منجر به اخراج پرسنل نظامی آمریکایی از کشور شود.دولت نظامی نیجر اعلام کرد که لغو توافق نظامی با آمریکا «به صورت فوری» اجرا می‌شود. این در حالی است که پس از کودتای ۲۶ ژوئیه، ارتشی که قدرت را در نیجر به دست گرفته بود، به سرعت خواستار خروج سربازان فرانسوی شد.آخرین سربازان فرانسوی مستقر در نیجر در ۲۲ دسامبر این کشور را ترک کردند.

بیانیه وزارت دفاع سوریه سوریه دربارۀ مقابله با حمله هوایی رژیم صهیونیستی
وزارت دفاع سوریه از مقابله پدافند هوایی این کشور با حمله هوایی صهیونیست‌ها خبر داد. خبرگزاری «سانا» به نقل از یک منبع نظامی سوریه گزارش داد: «حدود ساعت ۰۰:۴۲ بامداد، دشمن اسرائیلی از سمت جولان اشغالی، چند نقطه در منطقه جنوب را هدف قرار داد.»این منبع در ارتش سوریه به سانا گفت: «پدافند هوایی ما با موشک‌های متجاوز مقابله و تعدادی را رهگیر کرد. این تجاوز منجر به زخمی شدن یک سرباز و خسارات مادی شد».

ترامپ: اگر در انتخابات پیروز نشوم حمام خون راه می افتد

رئیس‌جمهوری سابق آمریکا مدعی شد که در صورت شکست در ماه نوامبر ممکن است «حمام خون» در این کشور به راه بیفتد. «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا مدعی شد که در صورت شکست در ماه نوامبر ممکن است «حمام خون» در این کشور به راه بیفتد. وی هشدار داد: «اگر من انتخاب نشوم، حمام خون برای کشور خواهد بود.»ترامپ افزود: «اگر در انتخابات پیروز نشوم مطمئن نیستم دیگر انتخاباتی در کشور برگزار شود.»

نشان اینترست: ناتو سلاح‌های ناکارآمد به اوکراین ارسال می‌کند

مجله نشان اینترست اعلام کرد که کشورهای ناتو پس از دستیابی کی‌یف به سلاح‌هایی که غرب به شدت به آن متکی بود، آغاز به ارسال تسلیحات قدیمی و ناکارآمد به اوکراین کرده‌اند. این مجله افزود: «یکی از ماندگارترین افسانه‌هایی که رسانه‌های غربی منتشر کرده و رهبران کشورهای ناتو آن را ترویج می‌کنند این است که تجهیزات نظامی ارائه‌شده به اوکراین به این کشور اجازه می‌دهد به جنگ علیه روسیه ادامه دهد. در واقع، بیشتر سیستم‌های نظامی ارائه شده به اوکراین چیزی جز آهن قراضه نیستند.»

روسیه، کی‌یف را به خرابکاری انتخاباتی متهم کرد
روسیه، اوکراین را به استفاده از فعالیت‌های «تروریستی» برای ایجاد اختلال در انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور متهم کرد و دیمیتری مدودف، رئیس‌جمهور سابق این کشور، افرادی را که تلاش کرده‌اند اتاق‌های رای‌گیری را آتش بزنند و رنگ در صندوق‌های رای بریزند، «خائن» خواند. وزارت خارجه روسیه گفت کی‌یف «فعالیت‌های تروریستی خود را در ارتباط با انتخابات تشدید کرده است تا فعالیت خود را به دست‌اندرکاران غربی خود نشان دهد و برای کمک‌های مالی بیشتر و تسلیحات برگار التماس کند».

وزیر دفاع یمن: قواعد جدید درگیری با آمریکا و انگلیس را وضع کرده‌ایم

وزیر دفاع دولت نجات ملی یمن در سخنانی از وضع قواعد جدید درگیری برای مقابله با آمریکا و انگلیس خبر داد. سرلشکر «محمد ناصر الماطفی» گفت: ما با زور قواعد درگیری جدیدی را تحمیل می‌کنیم که آمریکایی‌ها، انگلیسی‌ها، صهیونیست‌ها و کسانی که در مدار آنها هستند، بهای سنگینی را خواهند پرداخت.وی افزود: یمن توانایی گرفتن حقوق خود و برخورد با جامعه بین‌المللی را دارد که تنها به قدرتمندان احترام می‌گذارد و نبرد «فتح موعود» و «جهاد مقدس» در حمایت از عملیات «طوفان الاقصی» به پیروزی ختم می‌شود و ناگزیر منجر به تغییرات ژئوپلیتیکی همراه با نظم نوین جهانی خواهد شد.

همکاری ایلان ماسک با نهاد اطلاعاتی آمریکا برای ساخت شبکه ماهواره جاسوسی

پنج منبع آگاه و مطلع گفتند اسپیس‌ایکس در حال ساخت شبکه‌ای از صدها ماهواره جاسوسی تحت قراردادی طبقه‌بندی‌شده با یک آژانس اطلاعاتی آمریکاست؛ اقدامی که بیانگر تعمیق روابط میان شرکت فضایی «ایلان ماسک» و آژانس‌های امنیت ملی است. این شبکه مذکور توسط واحد تجاری استارشلید اسپیس‌ایکس طبق قراردادی به ارزش ۱۸ میلیارد دلار در حال ساخت است و در سال ۲۰۲۱ با دفتر ملی شناسایی موسوم به NRO - یک آژانس اطلاعاتی که ماهواره‌های جاسوسی را مدیریت می‌کند - امضا شده است.این برنامه‌ها وسعت مشارکت اسپیس‌ایکس در پروژه‌های اطلاعاتی و نظامی ایالات متحده را نشان می‌دهد.

زاخارووا: روسیه همیشه در کنار ارمنستان خواهد بود
سخنگوی وزارت خارجه روسیه درباره تردید ایران در مورد اعتبار نیت مسکو در قبال این کشور اظهار داشت که روسیه کمک زیادی به ارمنستان کرده است. «ماریا زاخارووا»، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: «اگر کسی در ارمنستان درباره اعتبار ما سؤالی دارد، فکر می‌کنم یک پاسخ تاریخی برای آن وجود دارد. مردم ما بارها از ارمنستان دفاع کرده‌اند. روسیه تلاش‌های زیادی کرده است و رهبری و رئیس‌جمهور روسیه تمام تلاش خود را برای توقف خونریزی در منطقه انجام دادند.»

شولتس: اتحادیه اروپا با پول روسیه برای اوکراین سلاح می‌خرد

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان گفت سود حاصل از دارایی‌های مسدود شده روسیه در اتحادیه اروپا برای خرید تسلیحات برای اوکراین استفاده خواهد شد. پیشتر صدراعظم در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه و دونالد تاسک، نخست‌وزیر لهستان در برلین، از تشکیل ائتلافی برای ارائه تسلیحات دوبرید به اوکراین خبر داد که کی‌یف خواستار آن است.

به دنبال آن شولتس گفت: «ما از سدهای بادآورده در دارایی‌های مسدود شده روسیه در اروپا برای حمایت مالی از خرید تسلیحات برای اوکراین استفاده خواهیم کرد».

ماکرون: احتمال عملیات زمینی ناتو علیه روسیه وجود دارد

علی‌رغم تکذیب مقامات و سران ارشد اروپا برای ارسال نیروی زمینی به جنگ اوکراین، رئیس‌جمهور فرانسه مدعی شد که احتمال عملیات زمینی ناتو علیه روسیه وجود دارد. امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه اعلام کرد «شاید در مقطعی و من این را نمی‌خواهم و شروع به انجام آن نخواهم کرد، باید برای مقابله با نیروهای روسیه عملیات زمینی انجام داد.»امانوئل ماکرون اعلام کرد فرانسه در زمان برگزاری بازی‌های المپیک در پاریس خواستار توقف درگیری‌ها در اوکراین خواهد شد.

نژودو: هر روز به کناره‌گیری از نخست وزیری فکر می‌کنم

نخست وزیر کانادا اعلام کرد که به ناچار تا انتخابات بعدی در این سمت باقی می‌ماند.«جاستین ترو» نخست وزیر کانادا با دیوانه کتنده خواندن سمت خود گفت که هر روز به ترک این شغل فکر می‌کند.نخست وزیر کانادا در عین حال اعلام کرد که باید تا انتخابات بعدی، در اکتبر ۲۰۲۵، به این سمت ادامه دهد.ترو در توصیف سمت نخست وزیر گفت: این کار دیوانه کننده ای است که من انجام می‌دهم، فداکاری های شخصی می‌کنم.

وزیر اقتصاد :

بانک خصوصی نمی‌تواند به هر راهی که خود می‌خواهد برود



وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص عملکرد برخی بانک‌های خصوصی، تأکید کرد: بانک خصوصی نمی‌تواند هر راهی را که خود می‌خواهد برود، چرا که بانک از ارکان سلامت اقتصاد کشور است.

سید احسان خاندوزی در نشستنی با تأکید بر اینکه برای کاهش فساد باید بسترهای آن را از بین برد، یکی از اقدامات دولت و وزارت اقتصاد در این ارتباط را عدم دریافت فاکتور کاغذی مالیات بر ارزش‌افزوده مؤدیان از سال آینده عنوان کرد که

وزیر ارتباطات :

۲۰ ماهواره برای سال ۱۴۰۳ در دست ساخت داریم



همین زمان، ۲.۵ میلیون پوشش داشتیم اما در حال حاضر از ۷ میلیون عبور کرده و تقریباً ۳ برابر شده است. می‌توان گفت که امسال توانستیم به پوشش فیبرنوری ۴.۵ میلیون اضافه کنیم. تلاش ما این است که برای سال آینده ۷ میلیون دو برابر شود و تقریباً به حدود ۱۴ میلیون برسیم.

سال ۱۴۰۲ درخشان‌ترین سال در فضایی شدن کشور

زارع پور درباره پیشرفت‌های فضایی در سالی که گذشت اظهار داشت: درخشان‌ترین سال در فضایی شدن کشور سال

رئیس جامعه بوم‌گردی ایران :

تاکنون استقبال خوبی از واحدهای بومگردی در نوروز نشده است



بی‌سابقه بوده، تصریح کرد: با توجه به آمارهای موجود، بومگردی‌ها در وضعیت خوبی قرار ندارند. با وجود آنکه آمارهای اعلام شده به استان‌های پر مسافر بازمی‌گردد اما نشان از آن دارد که اقامت در بومگردی‌ها ضریب خوبی ندارد حتا برخی از سوی واحدهای استان گلستان عنوان شده است که دو شب هم رزرو ندارند.

رئیس جامعه بوم‌گردی ایران درخصوص نرخ اقامت در این واحدها گفت: نرخ اقامت در واحدهای بومگردی در هر استان

امضای بزرگ‌ترین قراردادهای نفتی یک دهه‌ی اخیر

افزایش ۴۰۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت با توسعه ۶ میدان نفتی



صنایع و نیروگاه‌های آن به شبکه گاز متصل شدند.

وزیر نفت با بیان اینکه انفرادی در زمینه گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان اتفاق افتاده که در هیچ دوره‌ای انجام نشده است، گفت: رشد اقتصادی گروه نفت و گاز در هر سه ماهه اول، دوم و سوم سال ۱۴۰۲ بیش از ۲۰ درصد براساس

خاندوزی در ادامه با بیان اینکه بنا به ماهیت و طراحی قانون بودجه، ممکن است همه وصولی‌های مالیاتی دولت در جداول نشینند، اعلام کرد: به عنوان مثال ما امسال ۲۳۰ هزار میلیارد تومان مالیات وصولی به حساب شهرداری‌ها، بابت مالیات بر ارزش‌افزوده واریز کرده ایم که در جداول نیامده است. وی یادآور شد: رقم واریزی مالیات بر ارزش‌افزوده به شهرداری‌ها در سال ۱۳۹۹ معادل ۲۱ هزار میلیارد تومان بود اما در دولت سیزدهم، نزدیک به ۱۰ برابر افزایش یافته است. خاندوزی انتشار ارزش گمرکی همه کالاها بر روی سامانه گمرک جمهوری اسلامی را یکی دیگر از اقدامات وزارت اقتصاد به‌منظور ازبین‌بردن بسترهای فساد عنوان و ابراز امیدواری کرد، در تمام رویه‌های اقتصادی، بر روی ریل بدون بازگشت اصلاحی قرار بگیریم. خاندوزی در پاسخ به دغدغه‌های نمایندگان در مورد عملکرد برخی بانک‌های خصوصی به‌ویژه عدم عمل به تعهدات خود در زمینه اعطای تسهیلات به فعالیت‌های تولیدی، با تأکید بر اینکه مسائل مربوط به بانک‌های غیردولتی در حیطه اختیارات بانک مرکزی است، تصریح کرد: یک نکته کاملاً روشن است و آن اینکه، بانک خصوصی نمی‌تواند هر راهی را که خود می‌خواهد برود، چرا که بانک از ارکان سلامت اقتصاد کشور است.

وزیر اقتصاد تأکید کرد: حتی اگر یک یا دو بانک از حدود ۳۰ بانک کشور، غلط عمل کنند، به کل نظام بانکی و در نتیجه سلامت اقتصاد کشور لطمه وارد می‌شود و این چیزی نیست که قابل چشم پوشی باشد.

وی عنوان کرد: در دولت، بارها دراین‌خصوص جلسه گذاشتیم و مجموعه دولت سیزدهم قائل به این است که بدون تعارف و ممانعت، باید دولت و مجلس در مقابل هر بانک متخلخی، هر چقدر هم مالک آن دارای اسم بزرگی باشد، بایستد و با آن برخورد شود.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

راهکار لاکچری ایرلاین‌ها برای افزایش چندبرابری نرخ بلیت هواپیما!

طبق گفته رییس سازمان هواپیمایی کشوری، بلیت بیزنس هواپیماها نرخ مصوب ندارد و همین باعث شده تعداد صندلی‌های بیزنس در یک هواپیما افزایش پیدا کند. به گزارش ایلنا، یکی از مسائل پرابهام فروش بلیت هواپیما، قیمت‌گذاری صندلی‌های بیزنس است و از آنجایی که قیمت بلیت صندلی‌های بیزنس گران‌تر از صندلی‌های اکونومی بوده، همین عامل گران‌فروشی بلیت از سوی برخی از ایرلاین‌ها با برچسب بیزنس بوده در حالی که خبری از صندلی بیزنس نیست. اما به تازگی برخی از ایرلاین‌ها برای افزایش قیمت بلیت هواپیما و فروش بلیت خارج از نرخ مصوب، با تغییر چیدمان صندلی‌های تعدادی از هواپیماهای شرکت، تمام هواپیما را به بیزنس تبدیل کردند و بلیت همین هواپیما در مسیری مانند تهران- کیش به قیمت ۵ میلیون تومان به فروش می‌رود!

محمد محمدی‌بخش، رییس سازمان هواپیمایی کشوری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره این اقدام برخی از شرکت‌های هواپیمایی اظهار داشت: هواپیماهایی در برخی از شرکت‌های هواپیمایی فعال هستند که با تغییر چیدمان، تمام صندلی‌های آن به بیزنس تغییر کرده‌است. این اقدام براساس قوانین و مقررات ایکانو انجام می‌شود و هر هواپیمایی اسنادی دارد که طبق آن می‌توانند چیدمان صندلی‌ها را تغییر دهند.

وی با تأکید بر اینکه از لحاظ فنی امکان انجام این تغییرات وجود دارد، ادامه داد: طراحی هواپیما توسط کارخانه سازنده انجام می‌شود و براساس همان طراحی می‌توان چیدمان صندلی را تغییر داد و سازمان هواپیمایی این اجازه را می‌دهد که براساس چیدمان ثبت شده در اسناد هواپیما، صندلی‌ها به بیزنس یا اکونومی تغییر داده شوند.

معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: باید توجه داشت هواپیمایی که تمام صندلی‌های آن بیزنس است به همین شکل وارد ایران شده و با توجه به شرایط سفر، تقاضاهایی هم برای خرید بلیت این هواپیماها وجود دارد.

محمدی‌بخش درباره قیمت بلیت صندلی‌های بیزنس اظهار داشت: در حال حاضر به طور عمده بخشی از صندلی‌های هواپیماها حدود ۵ تا ۱۰ بیزنس هستند که این تعداد محدود مشمول قیمت مصوب نمی‌شوند. تا کنون به موضوع تعیین قیمت برای بلیت صندلی‌های بیزنس ورود نکرده بودیم.

رئیس اتاق بازرگانی تهران : وضعیت صنعت دارو بحرانی است

به گفته رئیس اتاق بازرگانی تهران سیاست انقباضی بانک مرکزی همه صنایع فعال در بخش خصوصی از جمله صنعت دارو را با مشکل تأمین سرمایه در گردش روبه‌رو کرده و امروز صنعت دارو مبتلا به یک بحران شده است.

محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران در گفت‌وگو با ایلنا به سیستم انقباضی بانک مرکزی در تخصیص منابع به تولید ایراد وارد دانست و گفت: رئیس کل بانک مرکزی خود به اجرای این سیستم انقباضی اذعان دارند با این حال این سیستم تأمین سرمایه در گردش شرکت‌های تولیدی را با کمبود روبه‌رو کرده است.

وی افزود: خیلی از شرکت‌های دارویی را می‌شناسم که در پراخت حقوق و دستمزدهای پایان سال کارکنان خود دچار مشکل شده‌اند و این برآمده از همین کمبود سرمایه در گردش است. همه صنایع از جمله صنعت دارو است، امروز صنعت دارو به کل مبتلا به یک بحران شده است.

نجفی عرب ادامه داد: بانک مرکزی این سیستم انقباضی را اجرا کرد تا نقدینگی را کنترل کند و تورم را کاهش دهد؛ کم کردن تورم بسیار خوب است اما نه به قیمت کاهش تولید کشور.

رئیس اتاق بازرگانی تهران خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری برای سال ۱۴۰۲ دو دستور کار ارائه کردند، یکی مهار تورم و دیگری افزایش تولید با این حال اتفاقی که در سال ۱۴۰۲ در کشور افتاد مهر تورم با تضعیف واحدهای تولیدی بود.

وی اظهار کرد: همچنین رئیس کل بانک مرکزی می‌گویند قیمت از در بازار آزاد را قبول ندارند این در حالستس که بسیاری از شاخص‌های قیمت براساس این نرخ تعیین می‌شود و این نرخ بر اقتصاد تأثیرگذار است.

نجفی عرب گفت: شرایط اقتصادی کشور مطلوب فضای کسب و کار نیست و امیدواریم بانک مرکزی در سال ۱۴۰۳ سیاست‌هایش را اصلاح کند و به ویژه سیاست خود مبنی بر مهار تورم و کاستن از نقدینگی کشور را با بستن درهای بانک‌ها به سوی شرکت‌های تولیدی کنار بگذارد، این رویکرد سیاست اشتباه است و در حالی در مورد واحدهای تولیدی فعال در بخش خصوصی اجرا می‌شود که شرکت‌های دولتی مشمول آن نمی‌شوند و منابع موردنیاز خود را از بانک‌ها می‌گیرند.

پیشنهاد عجیب افزایش ۲۲درصدی دستمزد کارگران برای ۱۴۰۳ از سوی وزیر کار

وزیر کار در پیشنهادی عجیب گفت «حقوق کارگران برای سال آینده را همان افزایش حقوق کارمندان به‌علاوه ۱۰درصد ردنظر بگیریم»، که این پیشنهاد با مخالفت شدید کارگران همراه بود. به گزارش تسنیم، جلسه روز گذشته وزارت کار در حالی بدون نتیجه پایان یافت که شرکای اجتماعی ساعت‌ها در جلسه به بحث و بررسی پرداختند.مطابق باخون بودجه حداقل حقوق و مزایای مستمر شاغلان (مشمول و غیرمشمول قانون مدیریت خدمات کشوری)، به‌میزان بیست درصد (۲۰) افزایش می‌یابد. صولت مرضوی وزیر کار در جلسه شب گذشته گفت: برای کارگران همان افزایش حقوق کارمندان به‌علاوه ۲ درصد را ردنظر بگیریم. قانون مرکز آمار ایران را مرجع تعیین کرده است اما شما نمایندگان کارگری هیچ یک آن را قبول ندارید. هر آنچه دولت برای کارمندان مشخص کرده است به‌علاوه ۱۰ درصد برای سختی کار را با ساعت کار یکسان برای دستمزد کارگران در نظر بگیریم، این عیناً تر قانون است!

وی افزود: اگر درصد کمتری مشخص شود نه ارث پدر ما کم می‌شود، نه از حقوق‌مان کسر می‌شود و نه پاداش می‌گیریم! ما باید مصالح کشور را در نظر بگیریم.

اما این اظهارات با واکنش نمایندگان کارگری همراه بود. آیت اسدی، عضو کارگری شورای‌عالی کار خطاب به وزیر کار گفت: توری واحد می‌کنید انگار نمایندگان کارگران حرف غیرقانونی می‌زنند. ما در مورد ماده ۴۱ قانون کار حرف زدیم که به‌صراحت مرجع را مشخص کرده است.وی بیان کرد: نوع و شرایط کار و نحوه پرداختی‌ها به کارگران با کارمندان دولت متفاوت است، مثلاً در ایام کرونا بعضاً تا ۸۰درصد کارمندان دورکاری کردند و کل حقوقشان را گرفتند، اما آیا کارگران می‌توانستند دورکاری کنند؟

اسدی اظهار داشت: پرداخت‌های جانبی و مزایایی که کارمندان می‌گیرند با کارگران قابل قیاس نیست. کارمندان دارای مزایایی هستند که این مزایا به‌اندازه حداقل حقوق کارگران می‌شود، لذا چگونه می‌شود به‌طور یکسان برخورد کرد که پایه و شرایط یکسان باشد. حداقل حقوق و مزایای یکسمن مستمر شاغلان (مشمول و غیرمشمول قانون مدیریت خدمات کشوری)، به‌میزان بیست درصد (۲۰) افزایش می‌یابد.

A man with glasses and a beard, wearing an orange jacket, is speaking into a microphone. The microphone has the word "radio" and a logo on it. He is in an office setting with a window and a plant in the background.

حضور مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره شرکت گاز گیلان، از روی مدیریت بحران این شرکت رونمایی شد. عسیری جمالی در این دیدار گفت: مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان، بحران را به عنوان یک فرصت برای ارتقای توانمندی شرکت و بهبود خدمات به مشتریان تعریف می‌کند. وی افزود: مدیریت بحران به معنای توانایی سازمان در شناسایی، ارزیابی و پاسخگویی به تهدیدات و فرصت‌ها است. وی ادامه داد: مدیریت بحران به معنای توانایی سازمان در شناسایی، ارزیابی و پاسخگویی به تهدیدات و فرصت‌ها است. وی ادامه داد: مدیریت بحران به معنای توانایی سازمان در شناسایی، ارزیابی و پاسخگویی به تهدیدات و فرصت‌ها است.

مدیرعامل گاز گیلان :

در این جلسه از دکتر «رحیم شوقی» شهردار رشت و شهرداران مناطق رشت به مناسبت روز شهردار تجلیل شد.

در این جلسه از دکتر «رحیم شوقی» شهردار رشت و شهرداران مناطق رشت به مناسبت روز شهردار تجلیل شد.

[illegible]

۱	نام دستگاه مناقصه گزار : شرکت آب و فاضلاب استان گیلان
۲	شرح مختصر موضوع مناقصه: عملیات اجرایی لوله گذاری خط انتقال چاه های دیلمان
۳	مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت ستاد : از تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۸ تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۱ مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۰۹:۳۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ زمان بازگشایی پیشنهادها: ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ -- سالن جلسات
۴	تاریخ انتشار مناقصه در سامانه از مورخه ۱۸ / ۱۴۰۳/۰۱ می باشد. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس (www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.(ضمنا پیمانکاران مکلف هستند پاکت الف را بصورت فیزیکی نیز تحویل دهند) اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد ۱۲۷-۳۵۶۹-۰۱۳ و برگزاری مناقصه -۱۳۳۳۶۸۴۸۲-۰ اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ۱۱۳۶۹۱۳۶-۰۱۳۳۳۲۵ تهران ۱۴۵۶
۵	قیمت اسناد هر مناقصه : با توجه به اختلال ایجاد شده در درگاه پرداخت سامانه ستاد ایران ، مناقصه گران مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال از بابت خرید اسناد مناقصه را به حساب شماره ۸۰۱۱۲۷۶۱۴ بانک تجارت شماره شباه ۸۰۱۱۲۷۶۱۴-۰۲۰۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰ IR به نام شرکت آب و فاضلاب استان گیلان واریز و اصل فیش واریزی را به همراه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت الف قرار دهند.
۶	میزان سپرده شرکت در مناقصه ۱,۳۸۶,۲۰۰,۰۰۰ ریال -(انواع تضمین : چک بانکی تضمینی، واریز وجه) ، ضمانتنامه بانکی مبلغ برآورد : ۳۶,۵۳۷,۹۳۰,۶۲۶ ریال مبنای برآورد اولیه : فهرست بها پایه سال ۱۴۰۲ نوع فهرست بها : انتقال و توزیع آب روستایی
۷	رشته پیمانکار : حداقل پایه ۵ رشته آب
۸	محل تامین اعتبار جاری - محل اعتبارات هزینه ای
۹	ارایه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی(HSE) معتبر و مورد تأیید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هنگام عقد قرارداد الزامی است .
۱۰	دستگاه نظارت: معاونت بهره برداری و توسعه آب
۱۱	سایت ملی مناقصات کشور: http://iets.mporg.ir سایت شرکت آب و فاضلاب استان گیلان: www.abfa-guilan.ir
۱۲	مهلت اعتبار پیشنهاد: ۳ ماه (برای مدت سه ماه دیگر قابل تمدید می باشد)
۱۳	هزینه دو نوبت آگهی مندرج در روزنامه کثیرالانتشار استانی به عهده برنده مناقصه می باشد.

سلامت

چطور شب‌ها عمیق و راحت بخوابیم؟

همه می‌دانیم که روز خوب پس از خواب شب خوب آغاز می‌شود، اما در زندگی پرمشغله امروز این کار دشوار است. بر کسی پوشیده نیست که خواب باکیفیت با سلامت بیشتر ارتباط دارد- به افزایش انرژی‌رسانی به سلول‌های مغز کمک می‌کند، سیستم ایمنی را قوی نگه می‌دارد، سوخت‌وساز بدن را تنظیم می‌کند، از میزان استرس می‌کاهد، و پوست را میم می‌کند. اما فهمیدن اینکه چطور استراحت شبانه آرام و به‌وقفه‌ای داشته باشیم کار راحتی نیست. فرقی نمی‌کند بالا و پایین کردن صفحات رسانه‌های اجتماعی شما را بیدار نگه داشته است یا استرس فهرست تمام‌نشده‌ی کارهایی که باید انجام بدهید، این را بدانید که فقط شما نیستید.

بر اساس اعلام «بنیاد خواب»، برآورد می‌شود که از هر سه بزرگسال، یک نفر به بی‌خوابی دچار است. این‌جا است که پای متخصصان وسط می‌آید. در مطلب زیر، آن‌ها به نحوه ایجاد روال خواب مطلوب می‌پردازند- درست به‌موقع و در آستانه روز جهانی خواب که مصادف است با جمعه ۱۵ مارس. آنچه در ادامه می‌آید توصیه‌های آن‌ها برای دستیابی به خوابی رویایی و مداوم است.

برای شروع، سراغ دکتر اولیور برنات، عصب‌شناس و متخصص اختلال‌های خواب در کلینیک سلامت لَنسِرهِوِف (Lanserhof) در باشگاه هنر (Arts Club)، رتشم، او می‌گوید: «ما هر کدام یک ساعت زبستی شبانه‌روزی داریم، این همان تمایل طبیعی بدن به خواب در زمانی مشخص است. بیشتر افراد با این موضوع تحت عنوان سحرخیز بودن یا شب‌زنده‌دار بودن آشنایی دارند. اما همان‌طور که می‌دانیم، فشارهای فرهنگی و مسئولیت‌های روزانه اغلب بر ساعت زبستی ما غلبه می‌کنند.»

دکتر برنات در ادامه افزود: «کلید خواب خوب مداوم برنامه‌ای ثابت، مصرف ملاتونین در صورت نیاز، و قرارگیری در معرض روشنایی صبحگاهی است. من به کسانی که با مشکل خواب دست‌وپنجه نرم می‌کنند اغلب توصیه می‌کنم سه تا چهار ساعت پیش از زمان خواب مدنظر تان، امیلی گرم ملاتونینی که سریع آزاد می‌شود مصرف کنید. از سوی دیگر، فرمول‌های دارویی که آهسته آزاد می‌شوند برای افرادی مفیدند که در خواب ادامه‌دار و بی‌وقفه شبانه مشکل دارند یا صبح خیلی زود از خواب بیدار می‌شوند. در این صورت، پزشکان مسکن است توصیه کنند. پیش از خواب، ملاتونینی مصرف کنید که آهسته آزاد می‌شود، بنابراین در طول شب اثر می‌کند، و به شما کمک می‌کند خوابی عمیق داشته باشید.»

در بریتانیا، ملاتونین فقط با نسخه پزشک در دسترس است، بنابراین اگر فکر می‌کنید که ممکن است برای شما داروی مناسبی باشد، لازم است با پزشکان صحبت کنید. آن‌ها اطمینان حاصل می‌کنند که شما واقعاً به این دارو نیاز دارید، و از کاربرد و میزان مصرف مناسب آن اطلاع دارید.

راهکار دیگری که شیر دایا، داروساز داخلی ویکتوریا هلث (Victoria Health)، فروشنده آنلاین سلامت، توصیه می‌کند امتحان کردن گزینه‌های گیاهی بدون نیاز به نسخه است. او توضیح می‌دهد: «منیزیم، پوئال جوی، اشواگاندا (پنیرباد خواب‌آور) در سست کردن فیزیکی مایه‌چهار اثر دارند، در حالی که تایین و گل ساعتی به آرامش ذهن کمک می‌کنند. و عصاره پوسته درخت ماگنولیا نشان داده است که میزان هورمون استرس بدن را متعادل می‌کند.» این ترکیب مواد طبیعی تشکیل‌دهنده «اسلیپ تایت پلاس» (Sleep Tight Plus)، مکمل پرفروش ویکتوریا هلث، است.

همچنین باید در نظر داشته باشید که محیط اطراف می‌تواند مانع یا تقویت‌کننده استراحت و سلاط پوست باشد. دکتر کاترین بوریسویچ، متخصص پوست مشهور در کلینیک گیلن، می‌گوید: «ما همه اصطلاح زیبایی خفته را شنیده‌ایم، و تا امروز پژوهش‌های بسیاری انجام شده که به آثار کمبود خواب بر پوست پرداخته است. به‌عنوان یک متخصص پوست، اغلب با بیمارانی مواجه می‌شوم که در مواقع کم‌خوابی، عارضه‌های التهابی پوستی‌شان مانند آکنه، اگزما و پسوریازیس تشدید می‌شود. پژوهش‌ها همچنین نشان داده که بی‌خوابی مزمن با افزایش علائم بالا رفتن سن و کاهش رضایت از ظاهر همراه است، که جالب است.» او توصیه می‌کند: «با توجه به تمام این موارد، به محیط خوابتان فکر کنید. سعی کنید هم برای لباس و هم ملافه‌های رختخواب، پوستان با پنبه طبیعی، کتان، یا الیاف ابریشم در تماس باشید. اطمینان حاصل کنید سطح دما و رطوبت مطلوب باشد- با اتاق‌های خیلی گرم در ماه‌های زمستان، و استفاده بیش از اندازه از کولر در ماه‌های تابستان بپرهیزید.» جوانا راس، مدیر بخش طراحی نشان تجاری رختخواب شریدن (Sheridan)، می‌افزاید: «تعداد نخ وازهای است که بی‌تردید قبلاً به گوشتان خورده است که درباره‌اش صحبت می‌کنند. معمولاً باور بر این است که هرچه تعداد نخ بالاتر باشد، کیفیت بهتر است- که صحت ندارد.



«شوق زندگی»؛ اقدام دولت سیزدهم در احقاق حقوق کودکان آسیب‌دیده



د) کم توانی جسمی یا ذهنی طفل و نوجوان، ابتلای وی به بیماری‌های خاص یا اختلال هویت جنسی؛

ذ) نقض قوانین جزایی توسط طفل یا ارتکاب جرم توسط نوجوان و یا استفاده از آنها در فعالیت های مجرمانه، وارد شدن یا وارد کردن طفل و نوجوان در فعالیت هایی نظیر تکدی گری و قاچاق همچنین اعتیاد آنان به مواد مخدر، روانگردان یا مشروبات الکلی؛

ر) هرگونه وضعیت زینتیار ناشی از فقر شدید، آوارگی، پناهندگی، مهاجرت یا بی تابعیتی؛

ز) فرار مکرر از خانه یا مدرسه و ترک تحصیل از سوی طفل یا نوجوان؛

ژ) سوء رفتار نسبت به طفل و نوجوان و یا بهره کشی از او.

مجموعه های شوق زندگی برای همه ۱۴ دسته از کودکان در معرض خطر برنامه‌ریزی شده است و قرار است با همکاری و تعامل خوب میان دولت، قوه قضاییه و سازمان‌های مردم نهاد و خیران این مجموعه‌ها در سطح کشور مبتنی بر نیازهای بومی و منطقه‌ای توسعه یابد.

آیین افتتاح نخستین مجمتع شوق زندگی ۲۳ مهر اسمال در مجتمع حضرت امّنه (س) برگزار شد و وزیر دادگستری در این آیین، اظهار داشت: مهمترین کار این است که کودکان در اختیار خانواده‌ها قرار بگیرند و تلاش بر این است که کودکان از دوران طفولیت از نعمت بودن در کانون گرم خانواده بهره‌مند شوند.

امین حسین رحیمی با اشاره به اصلاح آیین‌نامه و شیوه‌نامه قانون حمایت از کودکان بی سرپرست و بدسرپرست و با اهتمام دولت سیزدهم برای تسهیل فرایند اعطای فرزندخواندگی به خانواده‌های متقاضی، افزود: این اقدام فقط برای اطفال و شیرخواران نیست بلکه همه کودکان زیر ۱۸ سال می‌توانند از خدمات مجتمع شوق زندگی بهره‌مند شوند و در این مجموعه‌ها ضمن بررسی صلاحیت خانواده‌ها، پس از واگذاری کودک نیز مراقبت‌های لازم برای بررسی وضعیت فرزندان انجام می‌شود.

وزیر دادگستری با اشاره به ضرورت ساماندهی کودکان کار و خیابان‌گفت: مجتمع‌های شوق زندگی می‌توانند زمینه ساماندهی کودکان کار و خیابان را نیز فراهم کنند زیرا اکنون برخی کودکان به دلیل نیاز مالی در خیابان هستند و تلاش ما بر این است که خانواده این کودکان را توانمند کنیم و کودک با شرایط مطلوب در خانواده خود بماند، به جای کار کردن مشغول تحصیل باشد و برخی کودکان کار و خیابان بی‌سرپرست هستند که مجتمع شوق زندگی می‌تواند محلی برای بهبود وضعیت این کودکان باشد.

دادستان عمومی و انقلاب تهران نیز در این آیین، ارائه مشاوره و معاضدت قضایی و حقوقی و ایجاد شرایط مناسب در خانواده برای اطفال و نوجوانان، نظارت بر حسن اجرای آرا و تصمیمات مرتبط با اطفال و نوجوانان، تهیه گزارش‌های موردی و اداری مرتبط با اطفال را از جمله

اهداف ایجاد مجتمع شوق زندگی عنوان کرد و افزود: به دستور رئیس کل دادگستری کل استان تهران، یک دادیار در این مجتمع مستقر خواهد شد و دستورات قضایی لازم را صادر خواهد کرد.

علی صالحی اظهار داشت: تلاش بر این است که در

تهران حدود هشت مجتمع حمایت از کودکان و نوجوانان

بدسرپرست و بی‌سرپرست راه‌اندازی شود.

اخیرا نیز علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران از افتتاح مجتمع «شوق زندگی» ویژه کودکان کار در شهر تهران

تا پایان اسمال خبر داد و گفت: اکنون ۱۰ نقطه شاخص و هیاتی، نوعی بیماری التهاب کبد است که باعث ایجاد درد

و تورم در داخل بافت کبد می‌شود و در بیشتر موارد بر اثر عفونت ویروسی ایجاد می‌شودفرآوانی بیماری هیاتیت نسبت به جمعیت کودکان کمتر از ۲ درصد جمعیت کشور به هیاتیت B مبتلا هستند که بالاترین آمار ابتلا را در خانواده هیاتیت‌ها به خود اختصاص می‌دهد. اما چرا

آمار ابتلا به هیاتیت نوع B بالاتر از سایر انواع هیاتیت است و چرا بعضی‌ها به آن مبتلا می‌شوند؟دکتر امیرعلی سهراب‌پور، فوق تخصص بیماری‌های گوارش و کبد و استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران در این باره می‌گوید: هیاتیت (Hepatitis) نوعی بیماری التهاب کبد است که باعث ایجاد درد و تورم در داخل بافت کبد می‌شود و در بیشتر موارد بر اثر عفونت ویروسی ایجاد می‌شود، اما عوامل دیگری مثل عوارض برخی داروها، مصرف نادرست داروها، قرار گرفتن در معرض برخی سموم، افراط در مصرف الکل

و بیماری خودایمنی هم موجب ابتلا به آن می‌شوند.این فوق تخصص بیماری‌های گوارش و کبد درباره نحوه انتقال

ویروس هیاتیت توضیح می‌دهد: فقط هیاتیت‌های ویروسی قابل سرایت از فرد به فردی دیگر هستند که راه سرایت هرکدام از آنها هم با دیگری متفاوت است. مثلا رابطه جنسی محافظت‌نشده با فرد آلوده، تماس مستقیم با خون یا سایر مایعات بدن فرد آلوده، استفاده از سوزن مشترک برای تزریق دارو، انتقال از مادر باردار به جنین و ... از موارد انتقال هستند. اما اگر فردی مثلا برادر یا خواهری دچار هیاتیت دارویی شد، قاعدتا بیماری او دیگر مسری نیست.این استاد دانشگاه می‌گوید: مشکل هیاتیت‌های ویروسی و جمله هیاتیت نوع B این است که در زمان ابتلا هیچ علامت مهمی

ایجاد نمی‌کنند و بعد از ورود ویروس به بدن کم تا سال‌ها فرد بی‌علامت باقی می‌ماند و خیلی اوقات بعد از گذشت چند سال، اولین علائم بالینی، زمانی خود را نشان می‌دهند که فرد عوارض بلندمدت بیماری نظیر سیروز کبدی یا همان از کار افتادن کبد شده باشد. فقط هیاتیت‌های ویروسی قابل سرایت از فرد به فردی دیگر هستند که راه سرایت هرکدام از آنها با دیگری متفاوت است.به گفته رئیس سابق شبکه هیاتیت ایران، فرد بیمار ممکن است به بدن ویروس را به بدن افراد دیگری هم منتقل کرده و آنان را هم دچار بیماری و عوارض آن کرده باشد. در حالی که خودش اصلا خبر ندارد که بیمار است.

میزان شیوع هیاتیت B در جهان حدود ۳.۵ درصد یعنی چیزی حدود ۲۵۷ میلیون نفر است و در ایران حدود ۱.۵ میلیون نفر مبتلا به هیاتیت B داریم. آمار مرگ ایرانیان از هیاتیت‌های ویروسی، سالانه ۵ تا ۱۰ هزار نفر است و مهم‌ترین علت مرگ این بیماران، نارسایی مزمن کبد، از کار افتادن کبد (سیروز کبدی) و سرطان کبد است.

به گفته دکتر سهراب‌پور، مرگ و میر ناشی از هیاتیت‌ها از مرگ و میرهای ناشی از آبله بیشتر است.

شناسایی تنها ۸ درصد مبتلایان در ایران
اگر بیمار مبتلا به هیاتیت B درمان نشود، به تدریج بافت سالم کبد خود را از دست می‌دهد و دچار نارسایی مزمن کبد می‌شود که به آن «سیروز کبدی» می‌گویند. بیماران سیروز کبدی عمر کوتاهی دارند و در خطر عوارض مختلف شامل خونریزی‌های شدید گوارشی، ورم اندام‌ها و شکم، زردی، لاغری مفرط، سرطان کبد و مرگ زودرس هستند. این را دکتر سهراب‌پور می‌گوید و سپس در خصوص این که چه مدت طول می‌کشد تا علائم هیاتیت بروز پیدا کند، توضیح می‌دهد: از زمان ورود ویروس به بدن، اگر هیچ اقدام تشخیصی و درمانی انجام نشود، معمولا ۲۰ تا ۴۰ سال طول می‌کشد تا مرگ سراغ فرد مبتلا بیاید.به گفته دکتر سهراب‌پور، تنها حدود ۸ درصد مبتلایان هیاتیت B تاکنون در کشور شناسایی شده‌اند و سالانه ۸۸۷ هزار نفر بر اثر ابتلا به هیاتیت بی‌میرند که این آمار در مورد هیاتیت C کمتر از ۲۰۰ هزار نفر است. از زمان ورود ویروس هیاتیت به بدن – اگر هیچ اقدام تشخیصی و درمانی انجام نشود –، معمولا ۲۰ تا ۴۰ سال طول می‌کشد تا مرگ سراغ فرد مبتلا بیاید

چه کسانی باید واکسن هیاتیت B بزنند؟
اما چه کسانی لازم است که واکسن هیاتیت B را تزریق کنند؟ به گفته متخصصان، نوزادانی که واکسیناسیون آنها در بدو تولد به طور کامل انجام نشده، بزرگسالانی که با یک مبتلا مبتلا به هیاتیت B زندگی می‌کنند (به خصوص همسر یا شریکان جنسی)، کادر بهداشت و درمان، بیماران دیالیزی، بیماران هموفیلی، بیماران تالاسمی، بیمارانی که نیازمند تزریق مکرر خون و فرآورده‌های خونی هستند، متعادلان تزریقی و هر فرد دیگری که ممکن است در محل کار یا محل زندگی با ویروس هیاتیت B تماس داشته باشد.

شهر دار ننگرود
صادق صادق پور

استان ها

اختصاص ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای

خرید ۴ دستگاه نردبان آتش نشانی



شهردار کرج سال آتی را سال تحول در حوزه ناوگان آتش نشانی ارزیابی کرد و افزود: رقم ۴۰۰ میلیارد تومان برای خرید ۴ دستگاه نردبان که از نیازها و اولویت های اساسی حوزه ایمنی و آتش نشانی ست برای سال آینده در نظر گرفته شده است.مهرداد کیانی در آیین رونمایی از ماشین آلات و تجهیزات آتش نشانی این دستگاه با اذعان بر اینکه کرج یکی از بزرگترین کلانشهرهای کشور است، اضافه کرد: متأسفانه بسیاری از شاخص های توسعه شهر به تناسب این وسعت و جمعیت، رشد نکرده و ضروری است برای این امر تلاش ویژه ای صورت گیرد.کیانی ادامه داد: اگرچه ما به استانداردهای متناسب با آتش نشانی و خدمات ایمنی دست یافتیم اما این استانداردها مورد نظر شهرداری و شورا نیست و قطعاً حق مردم و شهروندان این شهر بیش از اینهاست.به گفته این مسئول، آتش نشانان قشری از جامعه اند که امکان نجات جان انسان ها را داشته و طبق روایات اسلامی نجات جان یک انسان به مثابه نجات جان بشر است. از این رو شأن و جایگاه این افراد از اهمیتی بسزا برخوردار بوده و ما قادران تلاش های نیروهای خدم و جان پر کف حوزه آتش نشانی هستیم.در این مراسم که پیش از ظهر امروز چهارشنبه برگزار شد، رئیس و تعدادی از اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار کرج، اصحاب رسانه، پرسنل سازمان آتش نشانی و تعدادی از همکاران و شهروندان حضور داشتند.

تخصیص بودجه جهت تکمیل و

تجهیز ناوگان آتش نشانی شهر

رئیس شورای اسلامی شهر کرج گفت: برای سال ۱۴۰۳ به منظور تهیه تجهیزات لازم بودجه خوبی از طرف شورای اسلامی شهر کرج در نظر گرفته شده است که شاهد تحولات خوبی در این زمینه باشیم.مسعود محمدی رئیس شورای اسلامی شهر کرج در آئین رونمایی از تجهیزات و ناوگان آتش‌نشانی با بیان اینکه تجهیز ناوگان آتش نشانی دغدغه شورای اسلامی شهر کرج است افزود: شورای شهر هم در بحث معیشت پرسنل سازمان اتش نشانی و هم در بحث تجهیزات و ادوات آتش نشانی برنامه‌ریزی و اقدامات مطلوبی داشته است.محمدی ضمن تشکر ویژه از مدیر عامل سازمان آتش‌نشانی شهردار کرج از تلاش و پیگیری‌های مجدانه همه مسولان جهت تجهیز این ادوات و ماشین آلات که در حفظ جان شهروندان تلاش می‌کنند قدردانی و تشکر کرد.رئیس شورای اسلامی شهر کرج گفت: در سال آینده در حال تهیه نردبان‌های مورد نیاز هستیم و امیدوارم قبل از اتمام این دوره شورا شاهد بهره‌برداری از نردبان‌های مورد نیاز آتش‌نشانی هم باشیم.محمدی همچنین از همکاران فعلی سازمان آتش‌نشانی و تمامی پیشکسوتان و بازنستگانی که جهت حفظ جان و مال شهروندان تلاش کرده‌اند قدردانی کرد.

کشف ۴ همت پرونده قاچاق در استان قزوین



فرمانده نیروی انتظامی استان قزوین گفت : طی یکسال گذشته همداد۸۷۰ فقره پرونده قاچاق کالا به ارزش بیش از ۴ همت در سطح استان قزوین توسط پلیس امنیت اقتصادی کشف شده است.

سردار سرتپ دوم علی ابراهیمی در نشست مطبوعاتی با بیان این مطلب که امنیت ، آرامش و آسایش مردم با رعایت نظم و قانونمندی و با مشارکت همگانی در دستور کار پلیس استان است افزود : بر اساس محور های ابلاغی فرمانده کل قوا و در راستای حراست از امنیت و آسایش مردم و ماموریت های صورت گرفته ، مقابله قاطع با ناامنی های اجتماعی و مقابله با جرائم خرد و کلان در دستور کار نیروی انتظامی استان قرار دارد .

وی با اشاره به رسیدگی به ۹ فقره پرونده کلان اخلال در نظام اقتصادی ادامه داد : در این رابطه هم رسیدگی به ۹ فقره پرونده کلاهبرداری شرکت های خودرویی کثیرالانشائی در سطح استان به میزان ۲۲۴۴ میلیارد تومان از ۱۱۲۵۰ نفر در دست اقدام است .

وی افزایش ۲۶۷ درصدی پرونده های کلان قاچاق در استان را مورد اشاره قرار داد و گفت : در راستای مبارزه با قاچاق کالا شاهد رشد ۴۶ درصدی کالاهای مشکشوفه هستیم و ۹۴ دستگاه خودرو شونی در پارکینگ توقیف شده اند .

فرمانده نیروی انتظامی استان قزوین در ادامه با تاکید بر برخورد جدی پلیس با مخلان نظم و امنیت مردم گفت : طی سال جاری ۱۹۴۰۰ سارق در استان توسط مامورین نیروی انتظامی دستگیر شده اند که ۶۳۰۰ نفر از این افراد سارقین ویژه بودند .

سردار ابراهیمی استفاده از پابند الکترونیکی ، هدایت به زندان ، استفاده از مجازات های جایگزین و احکام بازدارنده را از جمله اقدامات پلیس در این حوزه ذکر کرد .

وی در مورد فعالیت نیروی انتظامی استان در زمینه مبارزه با مواد مخدر هم توضیح داد: از ابتدای سال تا کنون بیش از ۳۳۱ و ۶۱۲ کیلوگرم انواع مواد مخدر توسط پلیس کشف شده است و ۳۷۰۰ نفر نیز دستگیر شده اند .

وی اجرای ۱۰۰۰ مورد طرح پاکسازی ، دستگیری ۱۸۹۰ متعاد ، انهدام ۸ باند تهیه و توزیع مواد مخدر ، مبارزه با خرده فروشان و جمع آوری معادن را از دیگر اقدامات پلیس در این زمینه اعلام کرد .فرمانده نیروی انتظامی استان قزوین همچنین برخورد جدی پلیس با رانندگان پر خطر را مورد تاکید قرار داد و گفت : طی سال جاری شاهد افزایش ۳۰ درصدی تصادفات خسارتی در سطح استان بودیم و از این رو تهیه بانک اطلاعاتی رانندگان مخاطره آمیز در نظر گرفته شده و با این افراد به طور جدی برخورد می شود .

قزوین – خبر نگار نسیم

مینودشت به سبب برخورداری از جاذبه‌های طبیعی، فرهنگی، تاریخی و مذهبی به بهشت گردشگری گلستان مشهور است. این شهر در تعطیلات نوروز ۱۴۰۳ که با ماه مبارک رمضان تقارن دارد، آماده میزبانی از مسافران و گردشگران نوروزی در ساعات پس از افطار تا سحر است.

موقعیت جغرافیایی مینودشت در حاشیه جاده بین‌المللی شمال – مشهد، در کنار طبیعت زیبا و بکر این شهرستان با انبوهی از منابع طبیعی خدادادی مانند جنگل‌های هیرکانی، آبشارها، چشم اندازهای زیبا، مناطق مرتفع و روستاهای جنگلی و کوهستانی و صنایع دستی اقوام، فرصت مناسبی برای حضور گردشران و مسافران نوروزی است.

امامزاده موسی روستای بازگیر

آستان مقدس امامزاده موسی در جنوب غربی روستای تاریخی بازگیر و در سه کیلومتری شمال غربی مینودشت واقع است و هر سال در فصل‌های مختلف پذیرای گردشگران و زائران از نقاط گوناگون کشور است.

قرار گرفتن بارگاه این امامزاده که نسبتش به امام موسی کاظم (ع) می‌رسد در مسیر زائران امام رضا (ع) از ویژگی‌های این آستان است که می‌توان این مکان را به یکی از قطب‌های فرهنگی پذیرای گردشگران مذهبی و تفریحی تبدیل کند.

سیاحت از افطار تا سحر در مینودشت؛ بهشت گردشگری گلستان

موزه مردم شناسی مینودشت

موزه مینودشت، دریچه‌ای رو به رمز و رازهای دشت بهشت

موزه باستان شناسی و مردم شناسی مینودشت، آثار فرهنگی و هویتی اقوام را در خود جای داده و در آن، آثار باستانی کشف شده در مینودشت از جمله کاوش روستای بازگیر در معرض بازدیدکنندگان قرار گرفته و بخش مردم شناسی آن مربوط به آداب و رسوم، هنرهای سنتی مردم منطقه به ویژه ابریشم بافی و مراحل مختلف بافت آن است.موزه باستان شناسی و مردم شناسی مینودشت در سال ۱۳۹۰ در بنایی تاریخی مربوط به دوره پهلوی اول و در محیطی پوشیده از درختان عظیم سر به فلک کشیده و سرسبز راه‌اندازی شده که نگاه هر گردشگری را به خود جلب می کند.

برکه حاجی بابا

برکه حاجی بابا از زیباترین و مشهورترین جاذبه‌های گردشگری مینودشت در روستای «طول آرام» در فاصله ۱۰ کیلومتری مرکز این شهر واقع است و راه رسیدن به آن از دل تفرجگاه جنگلی تنگه عبور می‌کند.

روستای طول آرام با دارا بودن طبیعت بکر و بی‌نظیر همچون برکه حاجی بابا، مقصد مسافران و گردشگران زیادی است که در سفرهای نوروزی خود به جای رفتن به اماکن شلوغ، راهی این روستا می‌شوند تا دور از هیاهوی زندگی ماشینی، زمانی هرچند کوتاه را در آرامش دلنشین بهاری سپری کنند.

بام مینودشت

چشم انداز زیبای چراغ تپه یا «هزار پله» در ارتفاع ۳۵۰ متری و مشرف به شهر مینودشت واقع بوده و به بام شهر مشهور است.همزمان با نوروز میهمانان و مسافران این شهر برای لذت بردن از هوای مطبوع به این منطقه می‌روند تا جلوه‌های هزار رنگ بهاری چون بهشتی رویایی، آنها را مجذوب خود کند.

این بام یکی از مهم‌ترین سایت‌های پروازی کشور است که

همه ساله از پاراگلایدر سوارها میزبانی می‌کند.

هشت آبشار ساسنگ

روستای ساسنگ در جنوب غربی مینودشت در ارتفاعات جنگل‌های هیرکانی با بافت سنتی واقع شده و به‌عنوان یک مجموعه هدف گردشگری، همه ساله بویژه در ایام نوروز و بهار گردشگران و مسافران بسیاری را جذب می‌کند.

برای رسیدن به هشت آبشار ساسنگ باید از مسیر سرسبز کوه‌های پوشیده از درختان هیرکانی، رودخانه و چشمه‌ای زلال گذر کرد که زمزمه آبش در فضای آرام و سکوت جنگل

سیاحت از افطار تا سحر در مینودشت؛ بهشت گردشگری گلستان



هیرکانی آرامش را به گردشگران نوروزی هدیه می‌کند.

این هشت آبشار با استخرهای طبیعی اطراف، جاذبه‌های گردشگری متعدد و متنوع همراه با چشم اندازهای زیبا و بدیع خلق کردند.

پاراگلایدر سواری بر فراز دشت بهشت

یکی دیگر از جاذبه های گردشگری مینودشت پاراگلایدرسواری در سایت پروازی روستای ترسه است که هر ساله از گردشگران خارجی و داخلی زیادی در فصل بهار میزبانی می‌کند .روستای «ترسه» از توابع بخش کوهسارات مینودشت در فاصله ۳۰ کیلومتری از مرکز این شهرستان قرار دارد، چشم انداز کم نظیر، جنگل‌های هیرکانی، مناطق مرتفع کوهستانی و کوهپایه‌ای، منحصr بفرد و بکر بودن باعث شده که هر سال بر تعداد بازدید کنندگان، مسافران و گردشگران در این منطقه افزوده شود.

تماشای غروب آفتاب و جنگل‌های هیرکانی نیز از فراز تپه‌های این روستا یکی دیگر از جذابیت این منطقه بوده و علاوهبر این، گشت و گذار و خرید از بومیان روستا با زیبایی منحصر به فرد صنایع دستی چون نمدمالی، سوزن دوزی، دستمال ابریشم و گلیم، قابل وصف نیست.

تنگه چهل چای نگین گردشگری مینودشت

منطقه سرسبز و کوهستانی پارک جنگلی تنگه چهل چای در دامنه شمالی رشته کوه های البرز و در هفت کیلومتری شهر مینودشت، شرایط طبیعی ویژه‌ای را پدید آورده است به طوری که چشم انداز کوهستان جنگلی، رودخانه خروشان و چشمه سارهای گوارا این منطقه را به یک مقصد طبیعت‌گردی تبدیل کرده است.عبور از جاده جنگلی تنگه چهل چای خالی از لطف نیست وجود آلاچین‌هایی در کنار رودخانه خروشان شما را وادار به پیاده شدن از خودرو می‌کند تا در این هوای صاف و خنک کمی در این پارک قدم بزنید و به آواز پرندگان در فصل زیبای بهار گوش دهید.پارک جنگلی چهل چای مینودشت حدود ۶۰ هکتار وسعت دارد و به امکاناتی از قبیل راه آسفالته، آلاچیق، سرویس بهداشتی، نمازخانه و فروشگاه مجهز است.

پارک جنگلی باقرآباد

طبیعت با طراوت و زیبای پارک جنگلی باقرآباد یکی از جاذبه‌های طبیعی شاخص مینودشت است که سالانه مسافران

استان ها

ختم دلشوره برای مهمان فرنگی

درنای بلژیکی در

مازندران ماندنی شد

اقامت درنای بلژیکی معروف به رویا در مازندران در ماه های اخیر به دغدغه دوستانداران حیات وحش تبدیل شده بود اما محیط زیست با پایان دادن به این دلشوره اقامت این گونه نادر را در تالاب فریدونکنار برای یک سال آینده قطعی دانسته و این مهمان فرنگی در شب عید خانه به دوش نخواهد شد.

مهمان فرنگی مازندرانی ها که برای رسیدن به یار خود امید، باید یک سال دیگر در این استان منتظر بماند، تردید در محل اقامت این درنای بلژیکی به دغدغه ای برای دوستانداران محیط زیست و شهروندانی که پیگیر سرنوشت این پرنده هستند، شده بود.

اجاکله محل فعلی نگهداری درنای سبیری است که محیط زیست به دنبال مکان جدید برای این درنای بلژیکی بود که بعد از جمع بندی های نهایی در نهایت ماندگاری رویا در تالاب فریدونکنار قطعی شد و این گونه نادر از محدوده تالاب خارج نخواهد شد.

«رویا » که زمانی قرار بود یار و همسفر «امید» تک درنای سبیری باشد از بلژیک بار سفر به مازندران بست در ۲۶ بهمن پارسال با هماهنگی دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست کشور به تالاب بین المللی فریدونکنار منتقل شد.

رویا پس از ورود خود را از یک قفس شروع کرد و در تمامی مسیر بلژیک تا مازندران را مجبور به حبس در این قفس بود و به امید روزی که بتواند از این قفس رها شود پا به این خطه از شمال کشور گذاشت و البته این امیدش هم نتیجه داد.

طرح همسفر شدن رویا و تلاش ها برای همزادی طبیعی و محیطی این ۲ پرنده با رهاسازیش از قفس ادامه یافت و پس از گذشت پنج روز از زمانیکه به مازندران آمد با فراهم شدن همه شرایط، درنا همسفر بلژیکی با رها شدن از قفس طبیعی استتار شده در کنار درنای سبیری تالاب فریدونکنار قرار گرفت.

آن ۲ پرنده نادر روز ۱۴ اسفندماه پارسال پس از ۳۴ روز اقامت به صورت مشترک، تالاب بین المللی فریدونکنار را به سمت سبیری ترک کردند اما رویا که تمام طول عمر زندگیش را در یک مرکز محدود و محصور نگهداری در بلژیک سپری کرده بود نتوانست مسیر را ادامه دهد و در ۲۱ اسفند ماه سال ۱۴۰۱ در منطقه ای در عباس آباد تنکابن در مازندران فرود آمد و این بار او را به منطقه «اجاکله»در نزدیکی تالاب فریدونکنار منتقل کردند.

از آن زمان تاکنون تمامی اقدامات محیط زیست کشور و مازندران حول این محور قرار داشت تا این پرنده در آسایش و آرامش کامل در این مدت انتظار امید، تک و درنای سبیری روزگار خود را در این استان سپری کند و البته در این بین محیط زیستی هم چیزی کم و کسری نگذاشتند از استقرار ۲۴ ساعته محیط بانان و فراهم کردن غذاهای باب دل رویا گرفته تا استقرار هم پاش برای خنکی و رطوبت هوا بخشی از این اقدامات در این مدت است. هر چند قرار بود این اقدامات برای مدت زمان چشم انتظار رویا برای این انجام شود اما شرایط آب و هوایی و هوای نه چندان سرد فصول پاییز و زمستان باعث شد تا امید قصد مهاجرت نکند و به مازندران نیاید و این یعنی تداوم دلنگنی رویا برای درنایی که قرار بود همسفرش شود.

کوروس ریعی رئیس اداره حیات وحش اداره کل محیط زیست مازندران در گفت گو با خبرنگار ایرنا بیان داشت: ماندگاری رویا در محدوده تالاب فریدونکنار قطعی است و این درنا از این تالاب خارج نخواهد شد.

وی اظهار داشت: درنای بلژیکی تا یک سال دیگر با نظارت و کنترل در محدوده تالاب فریدنکنار نگهداری خواهد شد و هیچ مشکلی در ایچ خصوصی وجود ندارد. ریعی ادامه داد: شرایط آب و هوا و تغذیه ارتباط تنگاتنگی برای مهاجرت پرنده دارد و برای امید این شرایط در اقامتگاه های بین راهی مناسب بود.

رئیس اداره حیات وحش اداره کل محیط زیست مازندران گفت: پیش بینی ها نشان از آن دارد که تک درنای سبیری امید همانند سال ۱۳۸۷ در خط پروازی شمال تا جنوب خزر در میانه راه فرود آمده و در حال زمستان گذرانی است.

ریعی با بیان این مطلب که دامنه مهاجرتی پرندگان زمستان گذران از شمال دریای خزر به جنوب آن است، ادامه داد: مازندران آخرین اقامتگاه این پرندگان مهاجر است و درسال جاری سوز سرما در حدی نبود که امید و برخی دیگر از گونه های پرنده مهاجر خود را به مازندران برساند.

امید تک درنای سبیری پرنده‌ای که ۱۵ سال برای زمستان گذرانی به تنهایی از سبیری به ایران می‌آمد و با این مهاجرت مسیر پروازی غربی به ایران را حفظ کرده بود امسال برای شانزدهمین سال به خاطر کاهش سوز سرما به آخرین استراحتگاه خود در تالاب فریدونکنار این خط پروازی با تهدید تعطیلی روبرو شد.

البته ایچ حفظ این گونه از انقراض اقدامات ملی و بین المللی زیادی انجام شده است، بنیاد جهانی درناها در دهه ۷۰ شمسی طرح ایچ را درناها را در ایران آغاز کرد، در واقع یک کار بین المللی با بودجه صندوق جهانی محیط زیست و حضور کارشناسان خارجی و همکاری سازمان حفاظت محیط زیست، روسیه و بنیاد جهانی درناها انجام شد و می‌خواستند جمعیت این پرنده را احیا کنند که شواهد نشان می‌دهد با وجود هزینه بسیار، موفق نشدند. امید تک درنای سبیری باقی مانده از گله غربی این نوع درناها در این زمان در سال های گذرشته برای زمستان گذرانی به مازندران می آمد اما در سال جاری با اتمام چله زمستان این پرنده نادر به مازندران نیامد.

درنای سبیری به سه جمعیت اصلی شرقی، غربی و مرکزی تقسیم می شد که جمعیت مرکزی آن به هند مهاجرت می کرد که منقرض شد، جمعیت غربی به ایران می آمد که الان فقط یک درنای نر با نام امید از آن باقی مانده که با تلف شدن آن این جمعیت نیز کامل منقرض می شود اما جمعیت شرقی آن هنوز وجود دارد و می گویند که سه هزار درنا از آن همچنان به چین مهاجرت می کند. درناها برای زندگی به آب وابسته اند به طوری که تغذیه، لانه‌سازی، زادآوری و زمستان‌گذرانی این پرنده در تالاب‌های ترجیحا وسیع و عمق (دائشتر ۳۰ سانتیمتر) آب شیرین با میدان دید مناسب است و بیشتر از ریشه‌ها، جوانه‌ها، دانه‌های گیاهان آبزی، حشرات، ماهی‌ها و جوندگان کوچک تغذیه می‌کنند که در ایران تالاب فریدنکنار هر ساله میزبان یک درنا که باقیمانده از جمعیت غربی آن است، می شود که اگر این یک عدد درنا هم از بین برود جمعیت غربی آن کامل منقرض می شود.

